
 
 
 
 

 Město Rotava 
 

 

 
 

Město Rotava |  359 574 130 | podatelna@rotava.cz | ID DS: w4tb7kv | www.rotava.cz  
Strana 1 (Celkem 15) 

 

M ě s t o  R o t a v a  
Sídliště 721 | 357 01 Rotava | Tel.: 359 574 130 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
pro veřejnou zakázku v otevřeném řízení na dodávky zadávané v režimu zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále též jen „Zadávací dokumentace“) 
 

Název veřejné zakázky: 
„Město Rotava – Dodávky plynu  

na období 1. 1. 2024 až 1. 1. 2025“ 

(dále též jen „zakázka“ nebo „veřejná zakázka“) 
 

Část I.: Veřejný zadavatel (identifikace) 
 

Hlava I. 1) Název a adresa 

Úřední název: Město Rotava  

Národní identifikační číslo (IČO): 00259551 

Poštovní adresa (sídlo): Sídliště 721, 357 01 Rotava, Česká republika 

Obec: Rotava Kód NUTS: CZ041 3 560600 PSČ: 357 01 Země: ČR 

DIČ: CZ00259551 

Statutární orgán: Michal Červenka, starosta města 

GSM | Telefon | E-mail: +420 773 558 295 | +420 359 574 140 | starosta@rotava.cz 

Kontaktní osoba: Ing. Aleš Neškrabal, vedoucí OTVH 

GSM | Telefon | E-mail: +420 777 925 043 | +420 359 574 141 | neskrabal@rotava.cz 

Internetová adresa (hlavní URL) https://www.rotava.cz/ 

Adresa profilu Zadavatele (URL): https://qcm.ezak.cz/profile_display_32.html 

(dále jen „Zadavatel“ nebo též „Centrální zadavatel“) 
 

Hlava I. 2) Společné zadávání veřejných zakázek 

 Zakázku zadává Centrální zadavatel 
 

Hlava I. 3) Komunikace 

Další informace lze získat: 

 prostřednictvím žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace viz níže v této výzvě 

Nabídky nebo žádosti o účast musí být zaslány: 

 prostřednictvím elektronického nástroje – profilu zadavatele: https://qcm.ezak.cz/profile_display_32.html 
 

Hlava I. 4) Druh veřejného Zadavatele 

 
 

Regionální či místní úřad/agentura 
 

Hlava I. 5) Hlavní předmět činnosti 

 
 

Služby pro širokou veřejnost 

  

mailto:starosta@rotava.cz
mailto:neskrabal@rotava.cz
https://www.rotava.cz/
https://qcm.ezak.cz/profile_display_32.html
https://qcm.ezak.cz/profile_display_32.html


 
 
 
 

 Město Rotava 
 

 

 
 

Město Rotava |  359 574 130 | podatelna@rotava.cz | ID DS: w4tb7kv | www.rotava.cz  
Strana 2 (Celkem 15) 

 

M ě s t o  R o t a v a  
Sídliště 721 | 357 01 Rotava | Tel.: 359 574 130 

 

 

 

Část II.: Předmět 

 

Hlava II. 1) Rozsah veřejné zakázky 

II. 1. 1) Název  
Město Rotava – Dodávky plynu  

na období 1. 1. 2024 až 1. 1. 2025 

Evidenční  

číslo VZ: 
P23V003/III. 

II. 1. 2) Hlavní kód CPV:  09.12.30.00-7 Doplňkový kód CPV:  

II. 1. 3) Druh zakázky   Práce  Dodávky  Služby 

II. 1. 4) Stručný popis: 

Fyzická dodávka zemního plynu do odběrných míst Zadavatele a Pověřujících 

zadavatelů s převzetím závazku odebrat zemní plyn z distribuční soustavy, včetně 

přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle Energetického zákona a dle 

vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 349/2015 Sb., o pravidlech trhu s plynem 

a dalších prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu v platném znění, a to včetně zajištění 

regulovaného přístupu k přenosové soustavě a distribučním soustavám a zajištění 

systémových služeb na období od 1. 1. 2024 do 1. 1. 2025. 

II. 1. 5) Předpokládaná 

celková hodnota 
Hodnota bez DPH: 7.000.000 Kč 

II. 1. 6) Informace o 

částech zakázky 
Zakázka je rozdělena na části  Ano  Ne 

 

 

Hlava II. 2) Popis veřejné zakázky 

II. 2. 3) Místo plnění: Kód NUTS: CZ041 Hlavní místo dodání nebo plnění: Rotava 

II. 2. 4) Popis zakázky 

Fyzická dodávka zemního plynu do odběrných míst Zadavatele a Pověřujících 

zadavatelů s převzetím závazku odebrat zemní plyn z distribuční soustavy, včetně 

přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle Energetického zákona a dle 

vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 349/2015 Sb., o pravidlech trhu s plynem 

a dalších prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu v platném znění, a to včetně zajištění 

regulovaného přístupu k přenosové soustavě a distribučním soustavám a zajištění 

systémových služeb na období od 1. 1. 2024 do 1. 1. 2025. 

 

  



 
 
 
 

 Město Rotava 
 

 

 
 

Město Rotava |  359 574 130 | podatelna@rotava.cz | ID DS: w4tb7kv | www.rotava.cz  
Strana 3 (Celkem 15) 

 

M ě s t o  R o t a v a  
Sídliště 721 | 357 01 Rotava | Tel.: 359 574 130 

 

Díl II. 2. 4) 1. Celkový popis veřejné zakázky – specifikace zadávacích podmínek: 
 

 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky 

zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

s názvem: 

„Město Rotava – Dodávky plynu na období 1. 1. 2024 až 1. 1. 2025“ 

 

PREAMBULE 

Tato zadávací dokumentace obsahuje Zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, které bude 

Zadavatel u jednotlivých nabídek dodavatelů posuzovat ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“); Centrální zadavatel má zájem realizovat druhem otevřeného 

řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ veřejnou zakázku na uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu, 

a to v rámci tzv. centralizovaného zadávání ve smyslu § 9 ZZVZ s tím, že Zadavatel ve smyslu ust. § 9 odst. 1 písm. b) 

ZZVZ provádí zadávací řízení, v němž Zadavatel a pověřující zadavatel (dále společně též jen jako „Zadavatel“), kteří 

jsou rovněž uvedeni v Příloze č. 4 k této Zadávací dokumentaci, pořizují dodávky. Pověřující zadavatel je příspěvkovou 

organizací zřízenou Centrálním zadavatelem a je tzv. zákazníkem ve smyslu ust. § 2 odst. 2 písm. b) bod 25 zákona 

č.  458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Energetický zákon“). 

 

Čl. 1. Identifikační a kontaktní údaje Zadavatele 

1.1. Název: Město Rotava 

Sídlo: Sídliště 721, 357 01 Rotava 

IČO: 00259551 

DIČ: CZ 00259551 

Zastoupeno: Michalem Červenkou, starostou města 

Kontaktní osoba: Ing. Aleš Neškrabal, vedoucí Odboru tepelného a vodního hospodářství 

(dále též jen jako „Centrální zadavatel“ nebo jen „Zadavatel“); 

 

Čl. 2. Vymezení druhu, režimu a předmětu veřejné zakázky 

2.1. Druh a režim veřejné zakázky 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka. 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky. 

2.2. Klasifikace veřejné zakázky 

CPV kód: 09123000-7 Zemní plyn 

2.3. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky jsou odběrná místa Zadavatele, která jsou uvedena v příloze č. 4 této Zadávací 

dokumentace. 

  



 
 
 
 

 Město Rotava 
 

 

 
 

Město Rotava |  359 574 130 | podatelna@rotava.cz | ID DS: w4tb7kv | www.rotava.cz  
Strana 4 (Celkem 15) 

 

M ě s t o  R o t a v a  
Sídliště 721 | 357 01 Rotava | Tel.: 359 574 130 

 

2.4. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je stanovena od 06:00:00 hodin dne 1. 1. 2024 do 05:59:59 hodin 

dne 1. 1. 2025. 

2.5. Věcné vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je fyzická dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního 

plynu pro odběrná místa se spotřebou zemního plynu v předpokládaném souhrnném množství 4.768 MWh pro 

období od 1. 1. 2024 do 1. 1. 2025, ve složení 4.381 MWh v kategorii maloodběr a 387 MWh v kategorii 

středoodběr, s převzetím závazku zájemce odebrat zemní plyn z plynárenské distribuční soustavy, včetně 

přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle Energetického zákona, a ve smyslu vyhlášky 

č. 349/2015 Sb., o Pravidlech trhu s plynem, ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu dalších prováděcích 

vyhlášek k Energetickému zákonu. Dodávka zemního plynu bude probíhat do odběrných míst Zadavatele, které 

jsou v rozsahu odběrných míst a dodávek blíže specifikovány v příloze č. 4 této Zadávací dokumentace. 

2.6. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 

Předmět veřejné zakázky je svým rozsahem tak malý, že umožňuje účast malých a středních podniků i bez 

dalšího dělení veřejné zakázky na části. Zároveň se jedná o plnění spolu natolik věcně související, že by dalším 

rozdělením vznikaly Zadavateli další neodůvodněné náklady při realizaci plnění předmětu veřejné zakázky. 

 

Čl. 3. Nabídka 

3.1. Zpracování nabídky 

Nabídka musí být zpracována a podána v souladu s požadavky Zadavatele uvedenými v této Zadávací 

dokumentaci. Nabídka včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu veřejné zakázky bude zpracována 

v českém jazyce. Doklad zhotovený v cizím jazyce se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li Zadavatel 

pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 

jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce lze předložit bez 

překladu. Nabídka, která nebude Zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této Zadávací 

dokumentaci, se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

3.2. Obsah nabídky 

Dodavatel využije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech: 

3.2.1. krycí list nabídky – viz příloha č. 1 této Zadávací dokumentace; 

3.2.2. kalkulace nabídkové ceny - viz příloha č. 2 této Zadávací dokumentace; 

3.2.3. návrh smlouvy zpracovaný v souladu s čl. 5 této Zadávací dokumentace; 

3.2.4. doklady prokazující splnění základní způsobilosti – viz čl. 4. odst. 4.2.1. této Zadávací dokumentace, 

včetně čestného prohlášení zpracovaného v souladu se vzorem uvedeným příloze č. 5 této Zadávací 

dokumentace; 

3.2.5. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti – viz čl. 4. odst. 4.3. této Zadávací dokumentace;  

3.2.6. doklady prokazující splnění technické kvalifikace, z jejichž obsahu bude zřejmé, že účastník požadovanou 

kvalifikaci splňuje – viz čl. 4. odst. 4.5. této Zadávací dokumentace; seznam významných dodávek 

zpracovaný v souladu se vzorem uvedeným v příloze č. 6 této Zadávací dokumentace; 

3.2.7. doklady prokazující splnění ekonomické kvalifikace, z jejichž obsahu bude zřejmé, že účastník 

požadovanou kvalifikaci splňuje – viz čl. 4. odst. 4.4. a příloha č. 7 této Zadávací dokumentace;  

3.2.8. seznam poddodavatelů, zpracovaný v souladu s čl. 8. odst. 8.2. a se vzorem uvedeným v příloze č. 8a  

této Zadávací dokumentace; čestné prohlášení poddodavatele zpracované v souladu se vzorem 

uvedeným v příloze č. 8b této Zadávací dokumentace; 

3.2.9. další doklady (např. plná moc, doklady dle § 83 ZZVZ apod.).   



 
 
 
 

 Město Rotava 
 

 

 
 

Město Rotava |  359 574 130 | podatelna@rotava.cz | ID DS: w4tb7kv | www.rotava.cz  
Strana 5 (Celkem 15) 

 

M ě s t o  R o t a v a  
Sídliště 721 | 357 01 Rotava | Tel.: 359 574 130 

3.3. Podání nabídky 

Nabídka se podává výhradně v elektronické podobě, a to prostřednictvím profilu Zadavatele na adrese 

https://qcm.ezak.cz/profile_display_32.html . Listinná verze nabídek není přípustná. 

Dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby s dostatečným předstihem před podáním nabídky přes profil 

Zadavatele provedli na profilu Zadavatele nabízený test nastavení prohlížeče a systému (výsledkem testu jsou 

upozornění na nutná nastavení, aktualizace, velikost příloh atp.). Zadavatel především upozorňuje dodavatele, 

že jednotlivé přílohy vkládané na profil Zadavatele mají omezenou velikost nastavenou provozovatelem profilu 

Zadavatele a dodavatelé tak musejí případné větší soubory upravit tak, aby bylo umožněno jejich nahrání.  

3.4. Varianty nabídky 

Varianty nabídky nejsou přípustné. 

3.5. Lhůta pro podání nabídek, zadávací lhůta a termín otevírání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 17. 11. 2023 do 10.00 hod. 

Lhůtou pro podání nabídek se rozumí doba, ve které může dodavatel podat svou nabídku. Každý dodavatel 

musí doručit Zadavateli nabídku nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené Zadavatelem. 

K nabídkám, které budou Zadavateli doručeny po skončení této lhůty, nebude přihlíženo. 

Zadavatel nestanovuje žádnou zadávací lhůtu. 

Vzhledem k přípustnosti podání nabídek pouze v elektronické podobě neproběhne veřejné otevírání nabídek. 

 

Čl. 4. Kvalifikace 

4.1. Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace dle ZZVZ a dle požadavků Zadavatele. Splněním kvalifikace 

se rozumí prokázání kritérií: 

4.1.1. základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ; 

4.1.2. profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ; 

4.1.3. ekonomické kvalifikace podle § 78 ZZVZ; 

4.1.4. technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ. 

4.2. Základní způsobilost 

Základní způsobilost nesplňuje dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň 

každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku 

podle písm. a) splňovat  

i. tato právnická osoba, 

ii. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

iii. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, postupuje se dle § 74 odst. 3 ZZVZ.  

https://qcm.ezak.cz/profile_display_32.html


 
 
 
 

 Město Rotava 
 

 

 
 

Město Rotava |  359 574 130 | podatelna@rotava.cz | ID DS: w4tb7kv | www.rotava.cz  
Strana 6 (Celkem 15) 

 

M ě s t o  R o t a v a  
Sídliště 721 | 357 01 Rotava | Tel.: 359 574 130 

 

4.2.1. Prokazování základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k Zadavateli předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k čl. 4.2. písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k čl. 4.2. písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k části čl. 4.2. písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k čl. 4.2. písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k čl. 4.2. písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k čl. 4.2. písm. e). 

Zadavatel dle § 86 odst. 2 věta první ZZVZ nepřipouští nahrazení předložení výše uvedených dokladů čestným 

prohlášením s výjimkou čestného prohlášení zpracovaného v souladu se vzorem uvedeným v příloze č. 5 této 

Zadávací dokumentace. Doklady prokazující základní způsobilosti musejí prokazovat splnění požadovaných 

kritérií způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

4.3. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k Zadavateli předložením výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje. Doklad musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem zahájení zadávacího řízení. Zadavatel dále požaduje k prokázání profesní způsobilosti předložení dokladů 

o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 

a to dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ licenci pro obchod s plynem vydanou Energetickým regulačním úřadem dle 

§ 4 odst. 1 písm. c) bod 2. Energetického zákona. 

Zadavatel dle § 86 odst. 2 ZZVZ nepřipouští nahrazení dokladů dle tohoto článku čestným prohlášením. 

4.4. Kritérium ekonomické kvalifikace 

Zadavatel požaduje k prokázání kritéria ekonomické způsobilosti dle § 78 ZZVZ minimální roční obrat 

dodavatele ve výši min. 5.000.000 Kč (v souladu s § 73 odst. 6 ZZVZ), a to za 3 bezprostředně předcházející 

účetní období, tj. určené výše muselo být dosaženo v každém z minulých 3 bezprostředně předcházejících 

účetních období. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši 

za všechna účetní období od svého vzniku. Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo 

obdobným dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. Dodavatel současně vyplní údaje o obratu 

do vzoru uvedeného v příloze č. 7 této Zadávací dokumentace. 

Zadavatel dle § 86 odst. 2 ZZVZ nepřipouští nahrazení dokladů dle tohoto článku čestným prohlášením. 

4.5. Kritéria technické kvalifikace 

Dodavatel splňuje kritérium technické kvalifikace, pokud v posledních 3 letech před zahájením zadávacího 

řízení realizoval alespoň 3 dodávky plynu, každou v minimální hodnotě ve výši 2.000 MWh za rok plnění. 

K prokázání kritérií technické kvalifikace Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil seznam 

významných dodávek dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. V seznamu významných dodávek zpracovaném dle přílohy 

č. 6 této Zadávací dokumentace dodavatel uvede ke každé realizované významné dodávce:  

a) subjekt, kterému byly významné zakázky poskytovány; 

b) popis (název a obsah) realizovaných zakázek; 

c) objem realizovaných zakázek v MWh za rok plnění; 

d) období realizace poskytovaných zakázek. 

  



 
 
 
 

 Město Rotava 
 

 

 
 

Město Rotava |  359 574 130 | podatelna@rotava.cz | ID DS: w4tb7kv | www.rotava.cz  
Strana 7 (Celkem 15) 

 

M ě s t o  R o t a v a  
Sídliště 721 | 357 01 Rotava | Tel.: 359 574 130 

 

V případě, že dodavatel realizoval významnou dodávku společně s jiným dodavatelem, případně byl 

poddodavatelem v rámci předkládané významné dodávky, uvede do popisu realizované zakázky také:  

e) věcný rozsah a objem jím provedeného plnění v rámci realizované významné dodávky – do popisu 

veřejné zakázky.  

f) procentní podíl na ceně, popř. objemu realizované významné dodávky – do finančního objemu. 

Seznam významných dodávek dodavatelé předloží dle vzoru, který je uveden v příloze č. 6 této Zadávací 

dokumentace. Ze seznamu významných dodávek musí vyplývat splnění výše uvedených podmínek Zadavatele. 

Zadavatel dle § 86 odst. 2 věta první ZZVZ nepřipouští nahrazení seznamu významných dodávek prostým 

čestným prohlášením, tj. prohlášením bez uvedení popisu významných dodávek a doby jejich poskytnutí 

a identifikace objednatele včetně jeho kontaktních údajů (pro možnost ověření uváděných údajů Zadavatelem). 

4.6. Doklady o kvalifikaci 

Doklady dle tohoto článku lze při podání nabídky předložit v kopiích. 

V souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ Zadavatel požaduje předložení dokladů uvedených v čl. 4.2.1., 4.3., 4.4. a 4.5. 

a nepřipouští nahrazení těchto dokladů čestným prohlášením s výjimkou čestného prohlášení zpracovaného 

v souladu se vzorem uvedeným v příloze č. 5 této Zadávací dokumentace. 

Vzor seznamu významných dodávek je uveden v příloze č. 6 této Zadávací dokumentace, vzor ekonomické 

kvalifikace je uveden v příloze č. 7 této Zadávací dokumentace. 

Namísto předložení dokladů požadovaných Zadavatelem je dodavatel oprávněn prokázat svou kvalifikaci 

výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dle § 228 ZZVZ) nebo certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů (dle § 234 ZZVZ). 

4.6.1. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 ZZVZ výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, 

b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

Tento výpis nenahrazuje prokázání ekonomické ani technické kvalifikace. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

4.6.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 ZZVZ kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů. Předloží-li dodavatel veřejnému Zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle 

§ 239 ZZVZ a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek, nahrazuje 

tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

4.6.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky 

Dodavatel je oprávněn nahradit Zadavatelem požadované doklady prokazující kvalifikaci dodavatele 

předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky. Jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky se rozumí písemné čestné prohlášení dodavatele o prokázání jeho kvalifikace, 

a to i prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami 

na formuláři zpřístupněném v informačním systému e-Certis. 

  



 
 
 
 

 Město Rotava 
 

 

 
 

Město Rotava |  359 574 130 | podatelna@rotava.cz | ID DS: w4tb7kv | www.rotava.cz  
Strana 8 (Celkem 15) 

 

M ě s t o  R o t a v a  
Sídliště 721 | 357 01 Rotava | Tel.: 359 574 130 

 

4.7. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se způsobem uvedeným v § 81 ZZVZ. 

4.8. Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

Má-li být předmět plnění veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně, a za tímto účelem podávají 

či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat dle § 82 ZZVZ základní způsobilost 

a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ samostatně. Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti 

dodavatelů na předmětu plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 

společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. Dodavatelé uvedou v nabídce kontaktní 

adresu pro písemný styk mezi dodavatelem a Zadavatelem a osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto 

dodavatele při styku se Zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

4.9. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může v souladu s § 83 ZZVZ prokázat určitou část ekonomické a technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti požadované Zadavatelem, s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1, prostřednictvím jiných osob. 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) 

nebo § 78 ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného 

k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 

v rámci plnění veřejné zakázky, obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat dodávky, ke kterým 

se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Upozornění Zadavatele: 

V případě, že bude dodavatel prokazovat část kvalifikace jinou osobou ve smyslu § 83 ZZVZ předloží ve vztahu 

k takovému poddodavateli následující doklady: 

a) seznam poddodavatelů vyplněný v souladu se vzorem dle přílohy 8a Zadávací dokumentace; 

b) prohlášení poddodavatele vyplněné v souladu se vzorem dle přílohy č. 8b Zadávací dokumentace; 

c) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 písm. a) ZZVZ (viz čl. 4 odst. 4.2. písm. a) Zadávací 

dokumentace); 

d) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 písm. b) ZZVZ (viz čl. 4 odst. 4.2. písm. b) 

Zadávací dokumentace); 

e) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 písm. b) ZZVZ (viz čl. 4 odst. 4.2. 

písm. b) Zadávací dokumentace); 

f) písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 písm. c) ZZVZ (viz čl. 4 odst. 4.2. písm. c) Zadávací 

dokumentace); 

g) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 písm. d) ZZVZ (viz čl. 4 

odst. 4.2. písm. d) Zadávací dokumentace); 

h) výpis z obchodního rejstříku, nebo písemné čestné prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku 

zapsán, ve vztahu k § 74 písm. e) ZZVZ (viz čl. 4 odst. 4.2. písm. e) Zadávací dokumentace); 

i) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje, ve vztahu k § 77 odst. 1 ZZVZ (viz čl. 4.3. Zadávací dokumentace); 

j) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace jinou osobou; 

k) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ. 

  



 
 
 
 

 Město Rotava 
 

 

 
 

Město Rotava |  359 574 130 | podatelna@rotava.cz | ID DS: w4tb7kv | www.rotava.cz  
Strana 9 (Celkem 15) 

 

M ě s t o  R o t a v a  
Sídliště 721 | 357 01 Rotava | Tel.: 359 574 130 

 

4.10. Předložení rovnocenných dokladů 

Pokud Zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen 

předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad v souladu s § 45 odst. 2 ZZVZ. 

Pokud ZZVZ nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel 

předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad 

se předkládá s překladem do českého jazyka v souladu s § 45 odst. 2 ZZVZ. 

4.11. Předložení dokladů odkazem 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 

systému veřejné správy (obchodní rejstřík nebo jiná obdobná evidence, seznam kvalifikovaných dodavatelů 

apod.) nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový 

přístup v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení 

a vyhledávání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

Čl. 5. Obchodní a jiné smluvní podmínky 

5.1. Dodavatel je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy zpracovaný v souladu s touto Zadávací dokumentací. 

5.2. Dle § 104 písm. e) ZZVZ bude vybraný dodavatel povinen na základě výzvy Zadavatele zaslané dle § 122 odst. 3 

ZZVZ poskytnout Zadavateli potřebnou součinnost při zpracování finálního znění smlouvy a předložit podepsaný 

návrh smlouvy zpracovaný Zadavatelem v souladu s obchodními podmínkami uvedenými v tomto článku 

Zadávací dokumentace a v souladu s nabídkou vybraného dodavatele. V případě, že vybraný dodavatel 

nepředloží na základě výzvy Zadavatele podepsaný návrh smlouvy, bude ze zadávacího řízení vyloučen dle 

§ 122 odst. 7 ZZVZ. 

5.3. Pokud budou součástí smlouvy Všeobecné (obchodní) podmínky, Provozní podmínky, Reklamační řády či jiné 

obdobné doklady, které bývají pravidelnou přílohou smluv uzavíraných dodavatelem a do jejichž textu 

dodavatel nemůže nebo nechce zasahovat (dále jen „adhezní přílohy“), nesmí žádné z ustanovení těchto 

adhezních příloh odporovat níže uvedeným požadavkům Zadavatele na obsah smlouvy, ani tyto požadavky 

vylučovat. V případě, že některé ustanovení těchto adhezních příloh odporuje požadavkům Zadavatele 

na obsah smlouvy nebo je vylučuje, bude ve smlouvě výslovně účinnost takovýchto ustanovení adhezních 

příloh vyloučena. 

 

5.4. Vymezení obchodních a jiných smluvních podmínek: 

I. Identifikace smluvních stran 

II. Předmět smlouvy 

1. Závazek dodavatele dodávat plyn Zadavateli (dále také jen „zákazník“) ve sjednaném rozsahu. 

2. Závazek dodavatele zajistit distribuci sjednaného množství plynu do odběrných míst a systémové služby 

distribuční soustavy v kvalitě garantované v Pravidlech provozování distribuční soustavy příslušného 

provozovatele distribuční soustavy. 

3. Závazek zákazníka platit dodavateli za dodávku plynu, distribuci plynu, systémové služby a ostatní 

související služby (dále jen „sdružené služby dodávky plynu“) dle smlouvy. 

4. Závazek dodavatele poskytovat zákazníkovi zákaznickou podporu po telefonu a e-mailu. Tento závazek 

je zahrnut v ceně plnění této smlouvy. 

III. Místo dodávky 

1. Údaje o jednotlivých odběrných místech budou uvedeny v příloze č. 4 smlouvy nazvané „Seznam 

odběrných míst pro dodávku plynu.“ 

  



 
 
 
 

 Město Rotava 
 

 

 
 

Město Rotava |  359 574 130 | podatelna@rotava.cz | ID DS: w4tb7kv | www.rotava.cz  
Strana 10 (Celkem 15) 

 

M ě s t o  R o t a v a  
Sídliště 721 | 357 01 Rotava | Tel.: 359 574 130 

 

IV. Produkt, cena a vyhodnocení dodávky plynu 

1. Odběr plynu dodaného zákazníkovi bude dodavatel vyhodnocovat pro jeho vyúčtování takto: 

Z naměřených údajů se stanoví celkové množství odebraného plynu a vynásobí se sjednanou cenou 

za 1 MWh. 

2. Cena plnění veřejné zakázky bude rozepsána v příloze č. 2 nazvané „Rozpis ceny plnění“, která bude 

nedílnou součástí smlouvy. 

3. Platbu za distribuci a přepravu plynu, systémové služby a ostatní související služby bude dodavatel 

účtovat zákazníkovi podle cen platného cenového rozhodnutí ERÚ. 

4. Dodavatel nebude účtovat zákazníkovi žádné další poplatky, zejména poplatek za odběrné místo atd. 

Dodavatel si nebude nárokovat jakékoliv sankce za překročení či neodebrání předpokládaného množství 

plynu. 

5. Dodavatel poskytne po skončení období plnění veřejné zakázky zákazníkovi na základě jeho požadavku 

soubor dat v elektronické podobě, obsahující údaje o realizované dodávce plynu. 

6. Smluvní strany výslovně sjednají, že po dobu termínu dodávek přebírá dodavatel jako subjekt zúčtování 

za zákazníka odpovědnost za odchylku. 

V. Platební podmínky odběrných míst 

1. Fakturu (daňový doklad) včetně všech jejích příloh lze vystavit v elektronické formě dle § 26 odst. 3 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Elektronickou fakturu 

je možné zaslat datovou schránkou (identifikace: w4tb7kv) nebo elektronickou poštou na adresu 

podatelna@rotava.cz. 

2. Zúčtovacím obdobím je kalendářní měsíc, dodavatel je povinen provést celkové vyúčtování služeb 

a dodávek plynu (s vyúčtováním přeplatku či nedoplatku) ve formě tzv. zúčtovací faktury, a to nejpozději 

do 15 kalendářních dnů po ukončení zúčtovacího období, popř. po ukončení smluvního vztahu, přičemž 

lhůta splatnosti pro úhradu přeplatku zákazníkovi (objednateli) je 21 dní ode dne doručení zúčtovací 

faktury. Dodavatel je oprávněn do návrhu smlouvy stanovit způsob a účtování zálohových plateb. 

3. Dodavatel je povinen vystavovat zákazníkovi zúčtovací fakturu i předpis zálohových plateb (v případě, 

že dodavatel bude zálohové platby požadovat) za všechna odběrná místa samostatně s přiloženým 

vyúčtováním jednotlivých odběrných míst. Vyúčtování jednotlivých odběrných míst bude provedeno 

na základě samoodečtů zaslaných zákazníkem. 

VI. Zvláštní ustanovení 

1. Zákazník může od smlouvy odstoupit, pokud dodavatel neplní své závazky, které pro něj vyplývají 

ze smlouvy. 

2. Možnost výpovědi smluvních stran bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 6 měsíců, počínající 

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Prohlášení dodavatele, že na požádání zákazníka prokáže, že má s operátorem trhu s plynem uzavřeny 

všechny nezbytné smlouvy, které jej opravňují k činnostem nezbytným k plnění předmětné veřejné 

zakázky (smlouvy). 

4. Povinnost mlčenlivosti: Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 

o informacích, které při plnění smlouvy získá od zákazníka nebo o zákazníkovi či jeho zaměstnancích 

a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu zákazníka žádné třetí osobě ani je 

použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu. 

  



 
 
 
 

 Město Rotava 
 

 

 
 

Město Rotava |  359 574 130 | podatelna@rotava.cz | ID DS: w4tb7kv | www.rotava.cz  
Strana 11 (Celkem 15) 

 

M ě s t o  R o t a v a  
Sídliště 721 | 357 01 Rotava | Tel.: 359 574 130 

 

 

Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se budou podílet 

na poskytování služeb zákazníkovi dle smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které 

se budou podílet na plnění dle smlouvy, odpovídá dodavatel, jako by povinnost porušil sám. 

Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti smlouvy. 

5. Dodavatel na požádání zákazníka prokáže, že má platnou a účinnou pojistnou smlouvu na škodu vzniklou 

při plnění předmětu dané veřejné zakázky (smlouvy). 

6. Pro jednotlivá odběrná místa nebude skutečné množství plynu odebrané ve smluvním období nijak 

limitováno. Překročení či neodebrání celkového předpokládaného odběru nebude ze strany dodavatele 

penalizováno. Zákazník je oprávněn v průběhu smluvního období rušit stávající a zřizovat nová odběrná 

místa podle svých potřeb. Dodavatel nebude za zrušené odběry požadovat žádnou kompenzaci. Pro 

nová odběrná místa zahájí dodavatel neprodleně dodávku plynu a sdružených služeb dodávky plynu 

za podmínek sjednaných v rámci smlouvy, o čemž uzavřou smluvní strany písemnou dohodu formou 

dodatku ke smlouvě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, a za podmínek stanovených smlouvou. 

7. Pro účely technické, smluvní a fakturační dodavatel ustanoví kontaktní osobu: 

[Jméno a příjmení, telefon, e-mail] (může být doplněno před podpisem smlouvy). 

VII. Podmínky sdružených služeb dodávky plynu 

1. Sdružené služby dodávky plynu se uskuteční v souladu s Obchodními podmínkami dodávky ……………. 

(dodavatel specifikuje své obchodní podmínky, bude-li je dodávat), které budou přílohou č. 3 smlouvy. 

S jejich obsahem smluvní strany souhlasí a zavazují se je dodržovat. 

2. Dodavatel se zaváže, že obchodní podmínky ani změny obchodních podmínek nebudou v případě 

zákazníka aplikovány, pokud by měly být v rozporu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky „Město 

Rotava – Dodávky plynu na období 1. 1. 2024 až 1. 1. 2025“. 

VIII. Doba platnosti smlouvy a závěrečná ustanovení 

1. Dodávka se uskuteční od 1. 1. 2024. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2025 bez 

možnosti automatické prolongace. 

2. Smlouva je v případě listinné podoby vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž 

2 stejnopisy obdrží zákazník a 1 stejnopis obdrží dodavatel. 

3. V případě jakýchkoli nesrovnalostí či kontradikcí mezi zněním smlouvy (bez její přílohy či bez jejich 

příloh) a jednotlivými přílohami smlouvy je rozhodující znění smlouvy. V případě jakýchkoli nesrovnalostí 

či kontradikcí mezi zněním jednotlivých příloh smlouvy je rozhodující znění té přílohy, která je první 

v číselném pořadí. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze smlouvy přecházejí na případné právní nástupce 

smluvních stran. 

5. Zákazník podpisem smlouvy uděluje souhlas, aby dodavatel uzavřel s příslušným provozovatelem 

distribuční soustavy smlouvu o distribuci plynu do jednotlivých odběrných míst. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Případné spory budou rozhodovány u obecných soudů České republiky. 

9. Seznam příloh, které jsou nedílnou součástí smlouvy (Příloha č. 1 – Seznam odběrných míst pro dodávku 

plynu, Příloha č. 2 – Rozpis ceny plnění, Příloha č. 3 – Obchodní podmínky dodavatele; případně další 

přílohy). 

  



 
 
 
 

 Město Rotava 
 

 

 
 

Město Rotava |  359 574 130 | podatelna@rotava.cz | ID DS: w4tb7kv | www.rotava.cz  
Strana 12 (Celkem 15) 

 

M ě s t o  R o t a v a  
Sídliště 721 | 357 01 Rotava | Tel.: 359 574 130 

 

Čl. 6. Zpracování nabídkové ceny 

6.1. Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce jednu celkovou nabídkovou cenu vyplněním dle přílohy č. 2 této 

Zadávací dokumentace. 

Nabídková cena bude uvedena jako celková nabídková cena za realizaci předmětu veřejné zakázky v rozsahu 

požadovaném v Zadávací dokumentaci. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nezbytné k realizaci 

předmětu veřejné zakázky podle podmínek stanovených Zadavatelem v této Zadávací dokumentaci. Nabídková 

cena je cena konečná a nepřekročitelná. 

Pokud bude na profilu Zadavatele E-ZAK po dodavateli při podání nabídky systém vyžadovat vyplnění nabídkové 

ceny, dodavatel uvede cenu za 1 MWh v položkovém členění na: 

a) maloodběr (MO), 

b) středoodběr (SO). 

V případě, že se bude cena uvedená dodavatelem na profilu Zadavatele a v nabídce lišit, platí cena uvedená 

dodavatelem v nabídce vyplněním přílohy č. 2 této Zadávací dokumentace. 

6.2. Nabídková cena v případě povinnosti přiznat DPH Zadavatelem 

V případě, že dodavatel není povinen v České republice přiznat DPH a tuto povinnost musí splnit Zadavatel 

(jedná se zejména o případ, kdy je dodavatel osoba povinná k dani neusazená v tuzemsku podle § 108 odst. 2 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, za níž je povinen daň přiznat 

plátce či identifikovaná osoba, tj. Zadavatel), je dodavatel povinen na tuto skutečnost v nabídce výslovně 

upozornit a nabídkovou cenu uvést včetně DPH, kterou bude povinen přiznat Zadavatel. Hodnocena bude 

nabídková cena vč. DPH, kterou bude povinen přiznat Zadavatel, neboť Zadavatel hodnotí svůj celkový výdaj 

v souvislosti s veřejnou zakázkou. 

 

Čl. 7. Hodnocení nabídek 

7.1. Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti, přičemž Zadavatel bude hodnotit ekonomickou 

výhodnost jen na základě kritéria hodnocení nejnižší nabídkové ceny. 

7.2. Nabídková cena bude stanovena v Kč bez DPH jako součin nabídkové ceny za jednotku a plánovaného množství 

dodávky dle této Zadávací dokumentace. Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena zpracovaná 

v souladu s přílohou č. 2 této Zadávací dokumentace. 

7.3. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou ve výši bez DPH. 

 

Čl. 8. Práva Zadavatele, ostatní podmínky 

8.1. Vyhrazená práva Zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) změnit, upřesnit či doplnit zadávací podmínky; 

b) neposkytnout účastníkům náhradu nákladů, které vynaloží v souvislosti se svou účastí v zadávacím 

řízení; 

c) nevracet nabídky. 

Ostatní podmínky zadávacího řízení v této Zadávací dokumentaci výslovně neupravené (např. možnost 

a způsob podání námitek proti postupu Zadavatele) se řídí příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

8.2. Předložení seznamu poddodavatelů 

V souladu s § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil v nabídce seznam 

poddodavatelů, pokud jsou mu známi, a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

Pro vypracování seznamu poddodavatelů může dodavatel využít vzor, který tvoří přílohu č. 8a této Zadávací 

dokumentace. 

  



 
 
 
 

 Město Rotava 
 

 

 
 

Město Rotava |  359 574 130 | podatelna@rotava.cz | ID DS: w4tb7kv | www.rotava.cz  
Strana 13 (Celkem 15) 

 

M ě s t o  R o t a v a  
Sídliště 721 | 357 01 Rotava | Tel.: 359 574 130 

8.3. Zákaz zadání veřejné zakázky 

Zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud je to v rozporu s mezinárodními 

sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí, dle ustanovení § 48a ZZVZ. 

 

Čl. 9. Vysvětlení, změna a doplnění Zadávací dokumentace prohlídka místa plnění,  

komunikace v průběhu zadávacího řízení 

9.1. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace je možné doručit ve lhůtách a za podmínek dle ZZVZ. Žádost 

o vysvětlení Zadávací dokumentace musí být doručena Zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje 

qcm.ezak.cz (odeslání zprávy z účtu přihlášeného uživatele z detailu zakázky) a to v souladu s přílohou č. 9 

„Pravidla pro elektronickou komunikaci“ této Zadávací dokumentace, využitím profilu Zadavatele E-ZAK 

(https://qcm.ezak.cz/profile_display_32.html ). Zadavatel nebude v souladu s § 211 odst. 3 ZZVZ odpovídat 

na dotazy podané jiným způsobem než v elektronické podobě, tedy na písemné dotazy podané např. osobně na 

podatelně Zadavatele nebo zaslané jinými než elektronickými prostředky. Zadavatel dále nebude poskytovat 

vysvětlení na telefonické dotazy. 

Odpověď na žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace Zadavatel odešle žadateli o toto vysvětlení a uveřejní 

vysvětlení Zadávací dokumentace na profilu Zadavatele. 

9.2. Změna a doplnění Zadávací dokumentace 

Změna nebo doplnění Zadávací dokumentace budou zveřejněny na profilu Zadavatele v systému E-ZAK nebo 

oznámeny dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

9.3. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se s ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky nekoná. 

9.4. Komunikace v průběhu zadávacího řízení 

Zadavatel bude během zadávacího řízení s dodavateli komunikovat v souladu s § 211 ZZVZ, avšak výlučně 

prostřednictvím profilu Zadavatele E-ZAK (https://qcm.ezak.cz/profile_display_32.html ), „elektronického 

nástroje“, jak je uvedeno dále. Veškeré zprávy odeslané Zadavatelem si může dodavatel přečíst po přihlášení na 

profilu Zadavatele ve svých příchozích zprávách. Zadavatel proto dodavatelům doporučuje průběžně sledovat 

stav zadávacího řízení na profilu Zadavatele, a to jako přihlášení uživatelé. Zadavatel zdůrazňuje, že 

prostřednictvím datové schránky nelze podat nabídku. 

Zadavatel dále zdůrazňuje, že v souladu s § 4 odst. 1 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších 

podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek 

a certifikátu shody, v platném znění, při komunikaci uskutečňované prostřednictvím elektronického nástroje 

(profilu Zadavatele) je dokument doručen již okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta 

či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji. 

9.5. Elektronický nástroj 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK (dále též jen „elektronický 

nástroj“), který je dostupný na internetové adrese profilu Zadavatele či na internetovém odkazu: 

https://qcm.ezak.cz/, kde je rovněž uveřejněn podrobný návod na jeho použití (úvodní strana – veřejné  

zakázky – uživatelská příručka) a kontakty na uživatelskou podporu. Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího 

řízení a rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem bude probíhat 

elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím 

elektronického nástroje se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 

v elektronickém nástroji. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 

případně, zda elektronický nástroje adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o tom, že na 

jeho uživatelský účet elektronického nástroje byla doručena nová zpráva, či nikoliv. Za řádné a včasné 

https://qcm.ezak.cz/profile_display_32.html
https://qcm.ezak.cz/profile_display_32.html


 
 
 
 

 Město Rotava 
 

 

 
 

Město Rotava |  359 574 130 | podatelna@rotava.cz | ID DS: w4tb7kv | www.rotava.cz  
Strana 14 (Celkem 15) 

 

M ě s t o  R o t a v a  
Sídliště 721 | 357 01 Rotava | Tel.: 359 574 130 

seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje, jakož i za 

správnost kontaktních údajů vedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. 

 

9.6. Dodavatel musí být pro možnost komunikace se Zadavatelem registrován jako dodavatel v elektronickém 

nástroji E-ZAK (formulář „Registrovat dodavatele“ na internetové adrese https://qcm.ezak.cz/ s napojením 

na Centrální databázi dodavatelů FEN.cz prostřednictvím hypertextového internetového odkazu 

https://cdd.fen.cz/#/registrace). Pro podání nabídky musí uživatel dodavatele disponovat rolí „dodavatel“ a mít 

v systému E-ZAK založen uživatelský účet. Vyřízení registrace trvá maximálně 48 hodin (počítáno v pracovní 

dny) po doložení všech požadovaných dokladů (v rozsahu nezbytném pro ověření oprávnění zastupovat 

dodavatele) a není zpoplatněna. 

9.7. Další podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou uvedeny v příloze č. 9 „Pravidla pro elektronickou komunikaci“ této Zadávací 

dokumentace. 

 

Čl. 10. Další podmínky pro uzavření smlouvy 

Nesplnění povinnosti vybraným dodavatelem dle čl. 10 této Zadávací dokumentace se považuje 

za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu § 122 odst. 7 ZZVZ. 

10.1. Předložení dokladů dle § 122 odst. 4 písm. a) ZZVZ 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 122 odst. 4 písm. a) ZZVZ může požadovat od vybraného dodavatele 

předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci. 

10.2. Zjištění údajů u vybraného dodavatele, který je právnickou osobou 

V případě, že vybraným dodavatelem je právnická osoba, zjistí Zadavatel v souladu s § 122 odst. 4 ZZVZ údaje 

o jeho skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích. Nebude-li možné údaje zjistit výše 

uvedeným postupem, vyhrazuje si Zadavatel dle § 104 písm. e) ZZVZ právo vyzvat vybraného dodavatele dle 

§ 122 odst. 3 písm. b) ZZVZ k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích 

nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem,  

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob dle písm. a) k dodavateli. 

Těmito doklady jsou zejména: 

i. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence; 

ii. seznam akcionářů; 

iii. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku; 

iv. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Skutečným majitelem se dle § 4 odst. 4 písm. a) zákona č. 253/2008 Sb. rozumí fyzická osoba, která má fakticky 

nebo právně možnost vykonávat přímo nebo nepřímo rozhodující vliv v právnické osobě, ve svěřenském fondu 

nebo v jiném právním uspořádání bez právní osobnosti. Má se za to, že při splnění podmínek podle věty první 

skutečným majitelem je u obchodní korporace fyzická osoba: 

1. která sama nebo společně s osobami jednajícími s ní ve shodě disponuje více než 25 % hlasovacích práv 

této obchodní korporace nebo má podíl na základním kapitálu větší než 25 %, 

2. která sama nebo společně s osobami jednajícími s ní ve shodě ovládá osobu uvedenou v bodě 1., 

3. která má být příjemcem alespoň 25 % zisku této obchodní korporace, nebo 

4. která je členem statutárního orgánu, zástupcem právnické osoby v tomto orgánu anebo v postavení 

obdobném postavení člena statutárního orgánu, není-li skutečný majitel nebo nelze-li jej určit podle 

bodů 1 až 3. 

10.3. Předložení dokladů dle § 122 odst. 3 písm. b) ZZVZ 

Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli jako bližší podmínku součinnosti před uzavřením smlouvy dle 

§ 104 písm. e) ZZVZ poskytnutí součinnosti při zpracování finálního znění smlouvy a předložení podepsaného 

https://qcm.ezak.cz/
https://cdd.fen.cz/#/registrace


 
 
 
 

 Město Rotava 
 

 

 
 

Město Rotava |  359 574 130 | podatelna@rotava.cz | ID DS: w4tb7kv | www.rotava.cz  
Strana 15 (Celkem 15) 

 

M ě s t o  R o t a v a  
Sídliště 721 | 357 01 Rotava | Tel.: 359 574 130 

návrhu smlouvy, zpracované Zadavatelem v souladu s obchodními podmínkami uvedenými v čl. 5 této zadávací 

dokumentace a v souladu s nabídkou vybraného dodavatele. 

 

Čl. 11. Přílohy Zadávací dokumentace 

Nedílnou součástí této Zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Vzor krycího listu nabídky, 

 Příloha č. 2 – Kalkulace nabídkové ceny, 

 Příloha č. 3 – Seznam pověřujících zadavatelů, 

 Příloha č. 4 – Seznam odběrných míst, 

 Příloha č. 5 – Vzor čestného prohlášení o splnění části kvalifikace, 

 Příloha č. 6 – Vzor seznamu významných dodávek, 

 Příloha č. 7 – Ekonomická kvalifikace, 

 Příloha č. 8a – Vzor seznamu poddodavatelů, 

 Příloha č. 8b – Vzor čestného prohlášení poddodavatele, 

 Příloha č. 9 – Pravidla pro elektronickou komunikaci. 

 

V Rotavě 10. října 2023 

 

 

 

 Michal Červenka 

 starosta města Rotava 


